
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2024 года № 51

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда
работников муниципального бюджетного учреждения культуры

Ногликский муниципальный краеведческий музей

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области 
от 28.12.2023 года № 1197-р «О внесении изменений в некоторые правовые 
акты  Правительства  Сахалинской области  в  сфере  оплаты  труда», 
руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ 
Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников 
муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  Ногликский 
муниципальный краеведческий  музей,  утвержденное  постановлением  мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.12.2019 № 
198  «О  системе  оплаты  труда  работников  муниципального  бюджетного 
учреждения культуры Ногликский муниципальный краеведческий музей» (в 
редакции от 25.09.2020 года № 144; от 02.06.2022 года № 73; от 20.03.2023 года 
№ 70; от 01.03.2024 года № 34) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  В  пункте  2.11  раздела  2  «Установление  окладов  (должностных 
окладов),  повышающих  коэффициентов»  Положения  изложить  таблицу  в 
новой редакции:

«
Профессиональная квалификационная группа

Размер повышающего
коэффициента

«Должности технических исполнителей и 
артистов вспомогательного состава»

0,20

«Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена»

0,20

«Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня»

0,20



2

«Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня»

0,20

«Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня»

0,20

«Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня»

0,55

«Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня»

0,55

«Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена»

0,30 »

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 
официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения, 
возникшие с 01.01.2024 года.

3.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

